t Pro alio tempore conseruanda. Vetusissima consuetudo est, vt propter infirmorum communionem, necnon ob alias causas, Eucharistia asseruetur in arcula, seu pixide, Clem. lib. 8. Constit. Apost. c. 13. & Leo Papa ad Michaelem Imperat. lege Durand. lib. 1. derit. c. 16. quæ tamen erit mutanda de septimo in septimum diem, vt loquitur cum Synodo Turon. 4. c. 4. De sacrificio vero nihil remanere debet, ait S. Bonauent. 4. distinct. 12. art. 1. quest. 3.

u Signo Crucis cum Calice. Dextera tantum manu eum moueat, sinistra patenam tenens, quam nõ supponit Calici, nisi cum eum sumit. De signo Crucis cum Calice mentio est apud Durandum cap. 54. sed non de verbis, Sanguis, &c. reuerenter autem sumit totum, ter ori admouens Calicem, ait Durand. ibidem. semel, ait Crasus cum Castaldo in sua praxi: sed illud est vtitatius, & ad contumendam speciem reuerentè aptius. * ille vero mo-

duo loquendi, accipit infra nodum Cuppæ, non significat aliud diuersum ab eo, quod supra alijs verbis dicitur tit. 7. nu. 5. tenens nodum infra cuppam, quod tit. 8. n. 7. repetitur. sensus enim est: accipit nodum cuppæ, qui est infra. neq; maior est ratio, vt diuersimode capiatur calix in prædictis casibus; imo ad sumendum Calicem tutius, & commodius tenetur nodus Calicis, minus tunc inter nodum & pedem illius. Berhardus autem varia phrasi solet dicere; vt in tit. 2. num. 2. & 4. & in tit. 3. nu. 1. ante infimum gradum altaris, post infimum gradum ad infimum gradum: hoc est, in piano cappelle. item in genuflexionibus addit aliquando, vsque ad terram; in inclinationibus addit aliquando, profundè; at sensus auctoris est, vt altera alteram Rubricam explicet ex identitate actionis, seu rationis. ne igitur hæreas in verbis.

Quantur: An Sacerdos sumens sanguinem sub altera specie vini plus gratiæ recipiat.

cipiat. negat *Bellarmin. lib. 4. de Euchar. ca. 13.* & est communior sententia, concedit tamen *Suar. disput. 63. sect. 4. 5. & 7. cum alijs*, posse recipi maiorem gratiam, si in cōtinuanda sumptione plures deuotionis actus eliciantur. quod valet etiam in sumptione particularum quæ supersunt, & à Celebrante sumuntur, quia ad idem sacrificium spectant. Addit præterea *Henriqu. cap. 43. num. 3.* cum ijs, qui volunt totum effectum Sacramenti produci per sumptionem primæ speciei, immo etiam primæ partis speciei (per sumptionem autem intellige deglutitionem, cum *Soto distinct. 11. quæstio. 2. artic. 1.* & est communis; tunc enim manducasti) dato casu, quod sumatur Hostia a sacerdote in peccato mortali, deinde pœniteat, & contritus sumat Calicem, ex hac sumptione Calicis, aiunt, quod nihil ille Sacramentalis effectus sit percepturus. docet oppositum *Caiet. 3. p. q. 79. art. 1. quem sequitur Suar. loco cit.* qua in re sententiam tutiorem tu sequere; & à peccato caue.

x *Quod ore sumpsimus.* Habet *Ord. Rom. & Microl. c. 19.*

y *Vinum fundente.* Minister deferet ad Altare in cornu Epistolæ ampullas in pellicula, quas ministrabit cum osculis & reuerentijs debitis. & in fine relatis ijsdem ad locum suum, extinguet Cereum pro eleuatione accensum, vt habetur supra, tit. 8. nu. 6.

Vino autem fit purificatio, ex *Innocent. III. de celebrat. Missarum cap. ex parte.* Deceret autem vt vinum pro purificatione Calicis infusum esset eiusdem saltem quantitatis, qua fuerunt primæ speciei sanguinis: alioquin Sacerdos illud saltem intra Calicem circumagat, vt absumantur species; neque extra Altare demittat Calicem, neque digitis labia Calicis, seu oris sui detergat, neque digitos lambat *Pius Quintus in epistola ad Archiepisc. Taronen. data die 8. Ianuarij 1571. & relata à Vicentio Surriano parte 1.* monet de prædicta vini ad purificatio-

nem adhibenda quantitate; & addit præterea, quod sumatur ablutio per eandem partem Calicis, per quam sanguis Christi haustus est. mirare, quæso, Sanctissimi Pontificis etiam in minimis, diligentiam. Purificationem vero de qua hoc loco, vocat Perfusionem *Innoc. III. lib. 6. cap. 8.* in eadem notat *Durandus c. 54.* Calicem esse bis tantum admouendum ori; non ultra. nam verè stomachum astatibus mouet pluries, quàm ter sanguinem, & bis purificationem de Calice fugere.

Quid vero, si celebrans vouisset, non bibere vinum? poterit tamen hoc loco vino vti quia hic vrget Ecclesiæ præceptum. *Aror. lib. 11. c. 10. q. 7.* nec abstemij debent sine vino purificare Calicem, Papa inconsulto, ex Romana praxi.

z *Vino & aqua abluit, &c.* Vino digitos perfundi scribit *S. Thom. tertia parte, quæst. 83. artic. 5.* ad 10. aqua post vinum efficit etiam, ne purificatorium maculas vini nimium contrahat, & modestiam significat, seu humilitatem, ex *Innocent. III. libro 6. cap. 8.* non tamen sumebatur hæc ablutio, sed in locum mundum proijciebatur, ex *Durand. cap. 55. libro 4.* vtramque nunc abluitionem sumit Sacerdos, & in medio Altaris. curet autem, ne dum digitos purificatorio tergit, corporale commaculet, gutta cadente è digitis, & ideo deponat calicem extra corporale, donec digitos absterferit.

a *Corpus tuum Domine. Meminit Durand. lib. 6. cap. 77.*

b *Plicato Corporali* ita *Ordo Romanus, & Honor. in Gemma libro 1. cap. 65.* Calicem autem, dum plicat Corporale, collocat Sacerdos versus cornu Epistolæ, vt commodius bursam accipiat, quæ est in cornu Euangelij.

c *Vt in principio Missæ.* Velum ergo velabit Calicem totum in anteriori parte, sicut initio Missæ: quod non caret mysterio, vt dicemus in *expositione mystica Missæ nu. 11.*